
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N.  122  del  28/05/2018

OGGETTO :  BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020 VARIAZIONE DI CASSA (ART.
175, COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000).

L’anno DUEMILADICIOTTO, il  giorno  28  del mese di  maggio, alle  ore 19,00, nella sala delle riunioni, ubicata

nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
PELLEGRINO Ing. Salvatore Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         5 0

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art.97, comma 4, 
D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa  Mariagrazia Crapella.

Il   Sindaco,   Ing.  Domenico Maria  Pallaria,constatato  che gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara  aperta  la

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/a/a4/Curinga-Stemma.png


LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 , in data 03/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, e’

stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2018/2020;
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18, in data 03/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, e‘

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018/2020;
 con propria deliberazione n. 93 in data  05/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, e’ stato approvato il

piano esecutivo di gestione  relativo all’esercizio 2017 nonché assegnate le risorse ai responsabili di
servizio per il conseguimento degli obiettivi;

Ricordato che,  ai  sensi  dell’art.  151,  comma 3 e 162,  comma 1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000,  il  bilancio di
previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di cassa;

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis,  lett.  d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la Giunta
comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste
dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il fondo di cassa alla fine
dell’esercizio sia non negativo; 

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni alle
dotazioni  di  cassa al  primo esercizio di  riferimento  del  bilancio di  previsione finanziario per  il  periodo
2018/2020;

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione finanziario
2018/2020 di cui si riportano di seguito le risultanze finali:

ENTRATE
Previsioni

attuali
Variazioni + Variazioni -

Previsioni
definitive

Entrate titolo 1.00 – Entrate tributarie 4.722.091,22 0,00 1.875,69 4.720.215,53

Entrate titolo 2.00 – Trasferimenti correnti 1.621.242,52 0,00 0,00 1.621.242,52

Entrate titolo 3.00 – Entrate extratributarie 1.663.826,39 0,00 0,00 1.663.826,39

Entrate titolo 4.00 – Entrate in conto capitale 10.147.894,01 0,00 0,00 10.147.894,01

Entrate titolo 5.00 – Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 6.00 – Accensione di prestiti 1.843.861,10 0,00 0,00 1.843.861,10

Entrate titolo 7.00 – Anticipazioni da istituto tesoriere 1.685.634,70 0,00 0,00 1.685.634,70

Entrate titolo 9.00 - Entrate per conto terzi e partite di giro 2.628.287,09 0,00 0,00 2.628.287,09

TOTALE INCASSI 24.312.837,03 0,00 1.875,69 24.310.961,34



SPESE
Previsioni

attuali
Variazioni + Variazioni -

Previsioni
definitive

Spese titolo 1.00 – Spese correnti 7.482.310.61 729,58 2.605,27 7.480.434,92

Spese titolo 2.00 – Spese in conto capitale 12.219.726,23 0,00 0,00 12.219.726,23

Spese titolo 3.00 – Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 4.00 – Spese per rimborso prestiti 294.511,04 0,00 0,00 294.511,04

Spese titolo 5.00 – Chiusura anticipazione ricevute da tes. 1.685.634,70 0,00 0,00 1.685.634,70

Spese titolo 7.00 – Uscite per conto terzi e partite di giro 2.612.926,58 0,00 0,00 2.612.926,58

TOTALE PAGAMENTI 24.295.109,16 729,58 2.605.27 24.293.233,47

Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finale non negativo;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni esposte
in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione
finanziario per il periodo 2018/2020 analiticamente riportate nell’allegato prospetto e di cui si riassumono le
seguenti risultanze finali:

ENTRATE
Previsioni

attuali
Variazioni + Variazioni -

Previsioni
definitive

Entrate titolo 1.00 – Entrate tributarie 4.722.091,22 0,00 1.875,69 4.720.215,53

Entrate titolo 2.00 – Trasferimenti correnti 1.621.242,52 0,00 0,00 1.621.242,52

Entrate titolo 3.00 – Entrate extratributarie 1.663.826,39 0,00 0,00 1.663.826,39

Entrate titolo 4.00 – Entrate in conto capitale 10.147.894,01 0,00 0,00 10.147.894,01

Entrate titolo 5.00 – Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 6.00 – Accensione di prestiti 1.843.861,10 0,00 0,00 1.843.861,10

Entrate titolo 7.00 – Anticipazioni da istituto tesoriere 1.685.634,70 0,00 0,00 1.685.634,70

Entrate titolo 9.00 - Entrate per conto terzi e partite di giro 2.628.287,09 0,00 0,00 2.628.287,09

TOTALE INCASSI 24.312.837,03 0,00 1.875,69 24.310.961,34

SPESE
Previsioni

attuali
Variazioni + Variazioni -

Previsioni
definitive

Spese titolo 1.00 – Spese correnti 7.482.310.61 729,58 2.605,27 7.480.434,92



Spese titolo 2.00 – Spese in conto capitale 12.219.726,23 0,00 0,00 12.219.726,23

Spese titolo 3.00 – Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 4.00 – Spese per rimborso prestiti 294.511,04 0,00 0,00 294.511,04

Spese titolo 5.00 – Chiusura anticipazione ricevute da tes. 1.685.634,70 0,00 0,00 1.685.634,70

Spese titolo 7.00 – Uscite per conto terzi e partite di giro 2.612.926,58 0,00 0,00 2.612.926,58

TOTALE PAGAMENTI 24.295.109,16 729,58 2.605.27 24.293.233,47

2. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo di cassa finale non
negativo:

DESCRIZIONE
PREVISIONI
DEFINITIVE
ANNO 2018

A) Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio   0,00

B) Previsioni di cassa in entrata (incassi) ( + ) 24.310.961,34

C) Previsioni di cassa in uscita (pagamenti) ( - ) 24.293.233,47

D) Fondo di cassa alla fine dell’esercizio (A+B-C) ( = ) 17.727,87

3. di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizio.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 18/08/2000, n.
267.



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

  Giunta Comunale   Del n.  122 del  28/05/2018

                              Consiglio Comunale

OGGETTO :   BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020 VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175,

COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000).

  

                 

          PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,  lì     28/05/2018                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
          F.to      Dott. Umberto Ianchello 

     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata.

Curinga, lì   28/05/2018
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                               F.to     Dott. Umberto Ianchello

        

X



Approvato e sottoscritto

   Il Presidente   Il Segretario Comunale

F.to  Ing. Domenico Maria Pallaria      F.to  D. ssa   Mariagrazia Crapella

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot.  3823.

Data 18/06/2018

  Il Responsabile

                                                                                                           F.to        D. ssa   Mariagrazia Crapella

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva  il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 18/06/2018

  Il Responsabile

F.to      D. ssa  Mariagrazia Crapella

E’ copia conforma all’originale

 Curinga, 18/06/2018

                     Il Segretario Comunale
                                                                                                        Dott.ssa    Mariagrazia Crapella


	DELIBERA
	DELIBERA


